A afflictiones prope<sup>12</sup>; ne forte dicant gentes: Ubi est Deus eorum<sup>13</sup>? Tibi ergo placeat, o Domine Iesu Christe, ut ego famulus tuus, perfecte adversarii effugiens tyrannidem, cum audacia et fiducia sistar ante tuum tribunal terribile, hoc pulchro confecto certamine. Te enim decet et in Ecclesiis et omni loco tuæ dominationis gloria, honor, potentia et maiestas, nunc et semper, et in saecula saeculorum. Et cum multi audiissent, Amen, motus est locus basilice: et ne sic quidem intellexit miser Agrippinus, quod Christus ei ferret auxilium, sed dixit ei: Impie, cur es adeo emotæ mentis, et non parcis tuo corpori, cum id videas variis modis tam acerbe cruciari? Pare ergo mihi, et sacrificia diis intemeratis, ne male moriaris. Sanctus Plato dixit: B Dixi tibi saepè, quiu etiam nunc libi dico, me esse Dei cultorem, necut ejus decreta deseram, me posse in animum inducere, nec ut eos adorem, qui temere nomen habent deorum, sunt autem adulterina et exsecranda simulacra. Sed non cessabo in dies assidue Deo meo procedere et eum orare, ut salutem ab eo consequar. Tu autem, Agrippine tyranne, vanis affixus simulacris, et a patre tuo Satana privatus mente, quæ tetrahebat ad Dei cognitionem, et totus redactus in ejus potestatem, et ad viam vitæ nolens ascendere, in æternum punieris a Deo, qui mihi fert opem. Quem contumelia afficiens, ejus servos variis tormentis subjicis, existimans te mutaturum eorum bonum in Deum propositum.

C XIII. Agrippinus dixit: Vide, Plato, quam multa sive nūgantem stulta dicere. Sed etsi sis indignus nostris sermonibus propter tuam audaciam et cor immutabile, audi quod tibi dico: Saepè audivi multa ejusmodi ab iis qui confitentur Galileum, nec ullus recessit vivus a meis manibus, nisi persuasus sit et sacrificari. Si ergo non vis mihi morem gerere, et diis sacrificare, vide quid sis passurus. Te enim multa manent tormenta, si non audiveris me tibi consulentem. Sanctus autem Christi martyr Plato dixit: Infelix et inhumane, et homines habens odio, et auctorac princeps omnis iniquitatis, a Deo alieni et minister Satanæ, et hæres ignis gehennæ, et digne omni suplicio, non me terrent tua verba, nec minæ mihi persuadent. Meus enim Dominus pro me suum effudit sanguinem, ut mundum redimeret ab omni iniquitate: quanto magis nos peccatores debemus pro ipso mori, ut vel per hoc grati et beneficii memores conspiciamur Domino nostro Iesu Christo.

D XIV. Vicarius autem Agrippinus cum haec audivisset, et magno furore esset percitus, jussit eum cædi loris, dicens: Videamus an Deus sit ei opem latus, in quo sperans imperatorias constitutiones contemnit et nostra jussa. Sanctus

<sup>12</sup> Psal. xxi, 11, 12. <sup>13</sup> Psal. lxxviii, 10.

autem Plato, his auditis, dixit : Impudentissime et sceleratissime canis, novorum tormentorum inventor et excogitator Agrippine : convenienter enim tuo animi studio et instituto fuit ab initio tibi nomen impositum. Es enim agrestis quidam lupus, et effrenatus tanquam equus indomitus, eos præcipitans qui sequuntur impudentem et sceleratam tuam mentem. Miser et infelix, esne adeo stultus et insipiens, et excæcatus a patre tuo Satana ? Non vides, quemadmodum Christus mihi in prioribus adfuit temptationibus, et nunc quoque adest, levans meos labores, et curans plagarum notas, quæ a te mihi imprimuntur ; et, ut semel dicam, nunquam reliquit eos qui ipsi serviant ? Fac ergo quam celerrime ea quæ tuo sedent animo, ut per tormenta, quæ mihi inferuntur, et indignas plagas, cognoscas Christum mihi opem ferre, qui a tua, quæ cum Deo pugnat, lingua nunc afficitur contumelia. Ego enim semper habens opem, quæ ab eo mihi fertur, non timebo tuas minas, neque variis tuos cruciatus.

XV. Ministri autem Satanæ cito fecerunt imperata, et quamprimum tanquam inanimam eum tangentes statuam, sancti membra conscindebant immisericorditer, incipientes ab humeris. Sanctus autem Plato dicebat : *Exspectans exspectavi Dominum, ei intendit mihi et exaudivit deprecationem meam*<sup>14</sup>. Omnes autem qui eum aspiciebant ægre ferebant propter ei illatum cruciatum. Erat enim Agrippinus supra modum inhumanus et plane ferus. Egregius vero Christi athleta Plato, tanquam turris quædam quæ pulsatur, inconcussus manens et immotus propter suam fidem in Christum, in somnis quodammodo torqueri videbatur. Hoc enim tormentum non formidans, neque ab eo obstupefactus, non solum pusillo et abjecto animo non cessit : sed se ostendens magnanimum, lorum unum e suo latere evulsum ex iis quæ lictores ex ejus corpore abscindebant, projecit ante tribunal judicis, dicens : Inhumanissime et omnibus feris sævior, esto, cor tuum est adeo excæcatum, ut Deum non cognoscas, qui ad suam nos fecit, imaginem : quomodo non misereris corporis, iisdem quibus tu, obnoxii perpessionibus, quod membratim conscinditur : sed tibi est voluptati membrorum meorum dissectio ? Hæc autem dico, non ut qui fugiam mori pro pietate, sed crudelitatem tuam et inhumanitatem reddam omnibus manifestam. Ego enim propter Christum meum libenter patior omnia mala, quæ mihi a te inferuntur, et libenter sustineo dolorum acerbitatem, ut in futuro sæculo æternam inveniam requiem. Tu autem, o crudelissime et immanissime homo, accepta pelle mei corporis, eam habe testem tuæ impietatis, quæ te mittit ad æternum, et quod nunquam desinit, supplicium, cum simulacris tuis et dæmonibus. Dixit Agrippinus : Cur es insipiens, et odio habes tuum corpus, o Plato, et non curas, quod intestina